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Jesteśmy najlepsi
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Piotr Chałupka nowym wójtem
gminy Ksawerów!  

W ostatnich wyborach samorządowych mieszkańcy wyrazili swoje poparcie dla inżyniera 
Piotra Chałupki (na zdjęciu), który został wybrany nowym wójtem gminy Ksawerów, zastępując 
na tym stanowisku dotychczasowego włodarza - Adama Topolskiego. Uroczyste zaprzysiężenie 
nowego wójta odbyło się 7 maja, podczas pierwszej sesji nowej Rady Gminy Ksawerów.

więcej na str. 2
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Ruszamy z konkursem
na najładniejszy ogródek
w naszej gminie
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Inauguracyjna sesja Rady Gminy Ksawerów: Rozpoczęcie Nowej Kadencji Samorządowej

7 maja br. w Urzędzie Gminy Ksawerów odbyła się uroczysta 
inauguracja nowej kadencji Rady Gminy Ksawerów. To ważne 
wydarzenie nie tylko symbolicznie otwiera nowy rozdział 
w lokalnym samorządzie, ale także stawia przed nowo wybranymi 
radnymi oraz wójtem szereg oczekiwań i wyzwań.

Podczas pierwszej sesji radni złożyli ślubowanie, wybierając 
przewodniczącego Rady Gminy Ksawerów, którym został Arkadiusz 
Jędrzejczyk, oraz wiceprzewodniczącą Rady Gminy Ksawerów, którą 
została Anna Szcześniak-Rydz. Ślubowanie złożył również wójt Piotr 
Chałupka.
Nowy wójt w swoim inauguracyjnym przemówieniu podziękował 
mieszkańcom za zaufanie. Wyraził zaangażowanie w dalszy, 
dynamiczny rozwój gminy oraz chęć kontynuacji najważniejszych dla 
ksawerowian inicjatyw. Podkreślił również nieoceniony i ogromny 
wkład pracy, który wykonał jego poprzednik wójt Adam Topolski.  

Podczas II sesji Rady Gminy Ksawerów, która odbyła się 16 maja, 
radni wybrali kandydatów do poszczególnych komisji Rady Gminy 
Ksawerów. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Maciej Bartos, Szczepan Nowak, 
Natalia Salamon, Aleksandra Syrek, Bogumiła Szczepańska 
(przewodnicząca).
Komisja Rewizyjna: Aneta Archman (przewodnicząca), Mikołaj 
Ogiński, Aleksandra Syrek.
Komisja Samorządowo-Społeczna: Marcin Dolny, Mikołaj Ogiński 
(przewodniczący), Natalia Salamon, Aleksandra Syrek, Bogumiła 
Szczepańska, Teresa Wołosz-Chałada.
Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 
Aneta Archman, Maciej Bartos, Marcin Dolny, Bogdan Dublewski 
(przewodniczący), Arkadiusz Jędrzejczyk, Paweł Kasznicki, Monika 
Nocuń, Szczepan Nowak, Mikołaj Ogiński, Anna Szcześniak-Rydz, 
Urszula Świątkowska, Teresa Wołosz-Chałada.

Redakcja

Od lewej stoją radni: Natalia Salamon, Paweł Kasznicki, Aleksandra Syrek, Maciej Bartos, Monika Nocuń, Bogdan 
Dublewski, Teresa Wołosz-Chałada, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Szcześniak-Rydz, przewodniczący Rady Gminy 
Arkadiusz Jędrzejczyk, Szczepan Nowak, wójt Piotr Chałupka, Mikołaj Ogiński, Bogumiła Szczepańska, Marcin Dolny, 
Aneta Archman, sekretarz gminy Monika Sroczyńska, Urszula Świątkowska, skarbnik gminy Katarzyna Rogalewska

• Maciej Bartos - okręg wyborczy nr 1
• Aleksandra Syrek - okręg wyborczy nr 2
• Teresa Wołosz-Chałada - okręg wyborczy nr 3
• Arkadiusz Jędrzejczyk - okręg wyborczy nr 4
• Natalia Salamon - okręg wyborczy nr 5
• Mikołaj Ogiński - okręg wyborczy nr 6
• Bogumiła Szczepańska - okręg wyborczy nr 7
• Szczepan Nowak - okręg wyborczy nr 8
• Bogdan Dublewski - okręg wyborczy nr 9
• Monika Nocuń - okręg wyborczy nr 10
• Paweł Kasznicki - okręg wyborczy nr 11
• Urszula Świątkowska - okręg wyborczy nr 12
• Anna Szcześniak Rydz - okręg wyborczy nr 13
• Marcin Dolny - okręg wyborczy nr 14
• Aneta Archman - okręg wyborczy nr 15

Wójt Adam Topolski został uroczyście pożegnany podczas
wcześniejszej sesji kończącej starą kadencję, po 14 latach 
kierowania gminą Ksawerów  

Fotogora�e: redakcja

W skład Rady Gminy wybranej na kadencję 2024-2029 weszli:
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Ksawerów jeszcze bardziej zielony,
bezpieczny, komfortowy

Rozmowa z Piotrem Chałupką, wójtem gminy Ksawerów.

Ksawerowianie wybrali Pana na wójta naszej gminy, objął Pan urząd 
po Adamie Topolskim, który zarządzał gminą Ksawerów przez 14 lat. 
Co Pan czuł, kiedy wygrał Pan wybory, jakie myśli i emocje Panu 
towarzyszyły, kiedy wchodził Pan do urzędu jako nowy wójt?
Przede wszystkim czułem się i nadal czuję się bardzo szczęśliwy, 
że mogłem objąć urząd wójta gminy Ksawerów. Te pozytywne emocje 
wynikają z jednej strony z poczucia spełnienia osobistego 
i zawodowego, z tego, że udało mi się osiągnąć ważny cel w mojej 
karierze zawodowej. W równej mierze źródłem mojego zadowolenia 
i radości jest świadomość zaufania, jakim obdarzyli mnie mieszkańcy 
naszej gminy, wybierając mnie na ich przedstawiciela, za co jestem 
im bardzo wdzięczny. Ale oczywiście był i jest to także czas refleksji, 
czas w którym wciąż jeszcze myślę, zastanawiam się nad wszystkimi 
swoimi celami, planami oraz nad tym, jak je najlepiej zrealizować, 
jak najlepiej służyć naszej lokalnej społeczności, która obdarzyła mnie 
zaufaniem.

Co w tych pierwszych tygodniach pracy na stanowisku wójta było dla 
Pana największym wyzwaniem? Początki urzędowania z pewnością 
nie były łatwe, bo – jeśli można tak powiedzieć – trzeba było poznać 
urząd od środka, „nauczyć się” go. 
Tak, to prawda i był to okres bardzo intensywnej pracy, nowych wyzwań 
i doświadczeń. Przede wszystkim dotyczyło to zapoznania się 
z bieżącymi sprawami gminy, organizacją pracy w urzędzie, czyli 
zapoznania się ze strukturą organizacyjną urzędu, kompetencjami 
poszczególnych działów oraz obowiązkami pracowników, dokładną 
analizą stanu �nansów gminy, w tym budżetu, zobowiązań �nansowych 
oraz możliwości pozyskania dodatkowych funduszy. To wszystko było 
oczywiście połączone z zarządzaniem gminą, podejmowaniem 
bieżących decyzji, bo przecież życie nie stoi w miejscu, nie zatrzyma się 
na jakiś czas z tego powodu, że w gminie jest nowy wójt.

Co będzie najważniejsze dla Pana w czasie tej kadencji samorządu? 
Jakie cele chce Pan osiągnąć, jakie wyzwania – Pana zdaniem – stoją 
w najbliższych latach przed naszą gminą?
Jest ich bardzo wiele. Aby przedstawić Państwu jaka to skala, 
podzieliłem je na kilka obszarów. Każdy z nich ma bardzo duże lub duże 
znaczenie dla funkcjonowania gminy w przyszłości. Pierwszym 
obszarem jest zrównoważony rozwój oraz ochrona środowiska. Tutaj, 
w obliczu zmian klimatycznych, które każdy z nas zauważa, gmina 
będzie musiała jeszcze bardziej skupić się na ochronie środowiska – to 
w tej chwili jeden z priorytetów naszego, nie tylko lokalnego, 
społeczeństwa. Główne cele jakie tutaj sobie stawiam są związane 
z ochroną wód oraz polepszeniem jakości powietrza, którym 
oddychamy. Nie są to tylko hasła, ponieważ chciałbym, żeby w te 
działania byli w stanie włączać się nasi mieszkańcy, żeby było ich stać 
na – nazwijmy to – własne proekologiczne inwestycje.

To znaczy?
Przede wszystkim chcę zainwestować w do�nansowanie dla 
gospodarstw domowych do: budowy fotowoltaiki i magazynów energii, 
budowy przyłączy kanalizacyjnych, zakupu ekologicznych źródeł 
ogrzewania, w szczególności pomp ciepła. 

Zamierzam również zorganizować punkt konsultacyjny dla programów 
takich jak: „Czyste powietrze”, „Mój prąd” oraz „Moje ciepło”, gdzie 
będziemy pomagać mieszkańcom w składaniu wniosków o pozyskanie 
środków na termomodernizację budynków, budowę instalacji 
fotowoltaicznej czy montaż pomp ciepła. Planuję również, gdzie tylko to 
będzie możliwe, zazielenić naszą gminę. 

Co poza ekologią, ochroną środowiska?
Drugim ważnym elementem, o którym mówiłem podczas kampanii 
wyborczej, jest edukacja. To kluczowy element rozwoju każdego 
społeczeństwa – szkoły w Ksawerowie i Woli Zaradzyńskiej mają 
ogromne znaczenie w odkrywaniu i wspieraniu zdolności uczniów, 
w czym będę je wszelkimi sposobami wspierał. Chciałbym na początku 
jak najszybciej rozwiązać problem opieki nad najmłodszymi dziećmi. 
Idąc wzorem innych miejscowości, które pozyskały środki z UE, planuję 
wybudować żłobek gminny, żeby rodzice nie musieli zawozić dzieci, tak 
jak teraz, do żłobków prywatnych lub działających w ościennych 
miejscowościach. Żłobek jest niezbędny nie tylko dlatego, że coraz 
więcej osób osiedla się w naszej gminie, ale przede wszystkim dlatego, 
że wspiera rozwój dzieci. Uczą się one tam wielu rzeczy, zdobywają 
nowe umiejętności, naśladując zachowania rówieśników, szybciej się 
rozwijają. Oczywiście planujemy, jako gmina, pozyskać środki 
pochodzące z UE na s�nansowanie zajęć wyrównawczych dla dzieci 
uczących się w naszych szkołach. 

Kandydując na urząd wójta akcentował Pan również inwestycje 
w infrastrukturę drogową, wodociągowo-kanalizacyjną oraz te, które 
poprawią bezpieczeństwo w naszej gminie. 
Jeśli chodzi o inwestycje w infrastrukturę, to planujemy taki jej rozwój – 
poprzez projektowanie i budowę nowych dróg, kanalizacji, wodociągów 
i innych mediów – by nie było miejsc, gdzie jej brakuje, by w końcu 
nasza gmina stała się idealnym miejscem do zamieszkania. Oczywiście 
kluczowe jest również rozwiązanie problemu ciągłego braku prądu 
w gminie. No i bezpieczeństwo – tu chodzi mi przede wszystkim 
o aspekty związane z bezpieczną infrastrukturą. Gmina będzie dążyła do 
oświetlenia lub doświetlenia wszystkich najważniejszych przejść dla 
pieszych, przeprowadzimy konsultacje społeczne w sprawie 
spowalniaczy ruchu, tam gdzie jest to niezbędne, przygotujemy 
koncepcję monitoringu gminnego. Zorganizujemy też – w ramach 
działań edukacyjnych – liczne szkolenia dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli, pracowników urzędu gminy oraz otwarte panele 
dyskusyjne dla wszystkich mieszkańców gminy. W Urzędzie Gminy 
planujemy rozwój e-administracji, aby usprawnić komunikację 
z mieszkańcami i zwiększyć efektywność działania urzędu. Będziemy 
również modernizować stronę internetową urzędu, tak aby 
w przejrzysty sposób prezentowała istotne informacje dla 
mieszkańców oraz spełniała standardy dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami. W ramach cyfryzacji planujemy udostępnić 
aplikację mobilną, dzięki której każdy mieszkaniec otrzyma na swój 
smartfon lub tablet powiadomienie o ważnych komunikatach 
urzędowych, zebraniach sołeckich czy odbiorze odpadów. 
Podsumowując, Urząd Gminy musi przygotować się na różne 
wyzwania, które wymagają odpowiedniego planowania, spójnej 
strategii, a także współpracy z mieszkańcami oraz innymi instytucjami. 
Mówiąc o tych wszystkich priorytetach – ochronie środowiska, 
edukacji, infrastrukturze, bezpieczeństwie – nie zapominamy 
o potrzebie skupienia się na zrównoważonym rozwoju, efektywności 
ekonomicznej i innowacjach technologicznych, bo to wszystko jest 
kluczowe dla zapewnienia wysokiej jakości życia w gminie. 

cd. następna strona
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Podpisane umowy na do�nansowanie
kolejnych zadań inwestycyjnych

Pod koniec kwietnia br. zostały podpisane kolejne, trzy umowy, 
dla których gmina Ksawerów wystąpiła wcześniej z wnioskami o 
do�nansowanie.

Umowy dotyczą zadań:

• przebudowa drogi gminnej ul. Piaskowej w Ksawerowie
• rozbudowa drogi gminnej ul. Pomorskiej w Ksawerowie

Dla ww. zadań gmina przeprowadziła już postępowania przetargowe 
i ma podpisane umowy z Wykonawcą robót, �rmą Włodan, która 
złożyła najkorzystniejsze oferty w obu postępowaniach. Na realizację 
zadań Wykonawca ma czas do października br.

W ramach przebudowy ul. Piaskowej, zostanie również wykonana 
przebudowa ulic: Ametystowej i Bursztynowej.
Na realizację powyższych zadań, gmina pozyskała środki �nansowe 
w wysokości ponad 1 mln 700 tys. zł. z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.
Trzecią umową jest umowa na do�nansowanie zabudowy tarasu 
w budynku świetlicy w Nowej Gadce. Przyznane środki �nansowe 
w wysokości 100 tys. zł., pochodzą z programu „Infrastruktura 
sołecka na plus”. Ponadto podpisana została również umowa na 
kwotę 165 tys. zł. na zadanie „Wyposażenie gminnych obiektów 
sportowych. Środki �nansowe pochodzą z programu „Infrastruktura 
sportowa PLUS” i będą przeznaczone na zakup i montaż tablicy 
wyników sportowych w hali sportowej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Ksawerowie oraz na Stadionie Sportowym Gminy 
Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej.

Referat Infrastruktury

Referat Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych

Ulica Pomorska w obecnym stanie

Prace inwestycyjne w ulicach
Rzepakowej i Hubala

Na ul. Rzepakowej jest już nowy asfalt. Inwestycja realizowana jest 
w ramach do�nansowanego zadania „Przebudowa ul. Rzepakowej 
w Ksawerowie”.  

Wykonawca inwestycji (�rma Włodan) ułożył drugą warstwę 
bitumiczną – warstwę wiążącą. W następnym etapie planowane są 
prace odnośnie regulacji wysokościowych studzienek przed 
ułożeniem warstwy ścieralnej. 

Ulica Rzepakowa z nową nawierzchnią asfaltową

W ul. Hubala trwa budowa sieci kanalizacyjnej. Inwestycję, która 
realizowana jest w ramach zadania „Rozbudowa sieci wodociągowo
- kanalizacyjnej na terenie gminy Ksawerów” wykonuje �rma 
JONTEX.

Prace budowlane w ulicy Hubala

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Fot. Red.

Mówiliśmy o poważnych planach, sprawach, a właśnie 
świętowaliśmy Dzień Dziecka. Edukacja, szkoły, żłobki, to ważne 
informacje dla najmłodszych ksawerowian, ale najbardziej 
zainteresują ich rodziców. Co nowy wójt powie dzieciom?
Rodzicom powiem, że moje myśli i serce są zawsze z Nimi! Że z okazji 
Dnia Dziecka, w imieniu swoim oraz radnych Gminy Ksawerów, życzę 
dzieciom mieszkającym w naszej gminie wszystkiego, co najlepsze. 
Dużo zdrowia, szczęścia, zabawy i radości, fascynujących przygód, 
nieustającej miłości w rodzinie rodziny oraz gromadki życzliwych 
przyjaciół. Niech uśmiech promienieje na Waszych buziach, niech 
każdy dzień będzie niesamowity i wyjątkowy. Czerpcie energię 
ze słońca, kapiącego deszczu i uśmiechu innych. Cieszcie się 
sukcesami i nie poddawajcie się, gdy coś przychodzi Wam trudniej. 
Wszystkiego najlepszego!

Rozmawiał Bartosz Chmiela
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Zmieniamy się dla Was - Echo Gminy 
Ksawerów od września w nowej formule

Szykują się zmiany w naszej lokalnej prasie, po wakacjach wracamy 
do naszych czytelników w odświeżonej formule i nowej, atrakcyjnej 
szacie gra�cznej.

Planujemy m.in. wprowadzenie nowych rubryk, sekcji tematycznych 
(również dla najmłodszych czytelników) oraz zwiększenie liczby 
rozmów z mieszkańcami, osobami związanymi z naszą gminą. 
Chcielibyśmy, aby Echo Gminy Ksawerów jeszcze lepiej odpowiadało 
na potrzeby lokalnej społeczności lokalnej i było miejscem aktywnego 
dialogu.
Zmiana layoutu i szaty gra�cznej będzie miała na celu zarówno 
uatrakcyjnienie wyglądu, jak i uproszczenie przekazu. Planujemy 
wprowadzenie czytelniejszej nawigacji oraz wyraźniejszego podział na 
sekcje, aby przede wszystkim starsi czytelnicy mogli bez problemu 
odnaleźć interesujące ich treści.

Zachęcamy czytelników i mieszkańców gminy do dzielenia się 
swoimi propozycjami i pomysłami tematycznymi, które 
chcieliby zobaczyć w nowej formule. Wasze uwagi są dla nas 
niezmiernie cenne.

Osoby zainteresowane zgłoszeniem propozycji prosimy 
o kontakt z redakcją (szczegóły znajdują się w stopce 
redakcyjnej).

Redakcja

Planujemy remont
Gminnego Domu Kultury z Biblioteką

Święto strażaków 
w Woli Zaradzyńskiej

Gmina Ksawerów otrzymała informację o wpisaniu na listę 
podstawową do do�nansowania w ramach Strategii ZIT 
(Zintegrowane Inwestycje Ter y tor ialne)  zadania pn.: 
Termomodernizacja Gminnego Domu Kultury z Biblioteką 
w Ksawerowie z kwotą do�nansowania 3,4 mln zł.

W ramach zadania planowana jest wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, malowanie elewacji oraz osuszanie/odwodnienie 
budynku Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Szacuje 
się, że całkowity koszt inwestycji wyniesie ok. 4 mln zł.

W piątek 10 maja wójt gminy Ksawerów Piotr Chałupka oraz 
burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński uczestniczyli w uroczystości 
Święta Strażaka, który rozpoczął się mszą świętą w para�i 
pw. Naświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli 
Zaradzyńskiej. 

Podczas uroczystości włodarze mieli okazję spotkać się z strażakami, 
porozmawiać o ich codziennej pracy i podziękować im za ich 
poświęcenie.

Referat Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych

W GDKzB w Ksawerowie planowana
jest m.in. wymiana stolarki okiennej

Fot. Red.

Fot. ArchiwumWybory do Parlamentu Europejskiego
- dlaczego warto zagłosować? 

Zbliżają się wybory do Parlamentu Europejskiego – czas, w którym 
mamy wyjątkową okazję, aby wpłynąć na przyszłość naszej 
wspólnoty europejskiej. Każdy głos ma znaczenie i każdy z nas 
może przyczynić się do kształtowania decyzji, które wpływają na 
nasze życie.

Dlaczego warto głosować?
• Reprezentacja – wybrane przez nas osoby będą reprezentować 

nasze interesy na forum europejskim. To od nas zależy, kto będzie 
decydował o ważnych kwestiach dotyczących naszej gospodarki, 
środowiska, bezpieczeństwa i praw obywatelskich.

• Demokrac ja  –  g łosowan ie  to  pods tawowe p rawo 
demokratyczne. Uczestnicząc w wyborach, umacniamy 
demokrację i dajemy wyraz temu, że zależy nam na przyszłości 
Europy.

• Przyszłość – decyzje podejmowane w Parlamencie Europejskim 
mają wpływ na naszą przyszłość oraz przyszłość naszych dzieci. 
To my decydujemy, jakie wartości i kierunki rozwoju będą 
priorytetowe.

•
Nie pozwólmy, aby inni zdecydowali za nas. Pokażmy, że jesteśmy 
zaangażowani i że los Europy nie jest nam obojętny. Idźmy do urn 
i oddajmy swój głos. Redakcja

Fot. Freepik

Fot. ArchiwumObowiązek posiadania umów 
na wywóz nieczystości ciekłych

Przypominamy o obowiązku posiadania umowy, na wywóz 
nieczystości ciekłych oraz dowodów uiszczania opłat za tę usługę.

Właściciele nieruchomości, których budynki mieszkalne nie zostały 
podłączone do kanalizacji sanitarnej, mają obowiązek gromadzenia 
nieczystości ciekłych w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub 
osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W myśl art. 6 ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399), każdy 
właściciel ma obowiązek podpisać umowę z �rmą posiadającą 
zezwolenie, na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości ciekłych. 

Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com

Referat Ochrony Środowiska

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Chcesz zastrzec swój numer PESEL, 
aby nikt nie wykorzystał go bez twojej wiedzy?

Od 1 czerwca 2024 r. instytucje �nansowe (np. banki) będą miały 
obowiązek wery�kować, czy numer PESEL jest zastrzeżony przy 
zawieraniu np. umowy kredytu lub pożyczki.

Zastrzeżenie numeru PESEL w żaden sposób nie zablokuje 
możliwości rejestracji do lekarza, realizacji recepty czy załatwienia 
sprawy urzędowej, ale ma zabezpieczyć przed potencjalną próbą 
wyłudzenia danych. Więcej dowiesz się na stronie www.gov.pl

Referat Spraw Obywatelskich

Fot. Archiwum

Spotkanie ze strażakami z jednostki
OSP w Woli Zaradzyńskiej
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Zapraszamy do udziału
w jubileuszu 25-lecia przedszkola

Wyniki konkursu plastycznego
„Nocą w bibliotece” 

Wyłoniono zwycięzców konkursu dla klas pierwszych Szkoły 
Podstawowej w Ksawerowie. Rozdanie nagród i dyplomów 
odbędzie się na podsumowaniu twórczości pod koniec roku 
szkolnego. Nagrodzone prace można zobaczyć w bibliotece 
i w gablocie na korytarzu szkoły. 

Nagrodzone prace:
Nadia Cebulska 1a, Hania Drzazga 1a, Justyna Grochulska 1a, 
Wojtek Wojtaszek 1a, Kornelia Andrzejczak 1c, Ignacy Dykowski 1c, 
Oliwier Kołoszczyk 1c, Natalia Krawiec 1c, Daniel Nocuń 1c, 
Seweryn Zarzycki 1c.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za wykonane prace 
oraz gratulujemy zwycięzcom!

ZSP w Ksawerowie

Życzenia i kwiaty od wójta 
dla personelu medycznego

W związku z przypadającym na 12 maja Międzynarodowym Dniem 
Pielęgniarki i Położnej wójt Piotr Chałupka odwiedził personel 
pracujący w SP ZOZ MEDiKSA w Ksawerowie.

Włodarz gminy wręczył Paniom kwiaty, złożył życzenia i wyrazy 
uznania za ich trudną i pełną poświęcenia pracę.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. Red.

Wójt Piotr Chałupka (w środku) z personelm
medycznym ośrodka zdrowia

Zapraszamy do udziału w konkursie!
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Egzaminy ósmoklasistów

14 maja br. ósmoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie oraz 
Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej rozpoczęli zmagania 
z obowiązkowymi egzaminami na koniec szkoły podstawowej, 
pierwszymi tak ważnymi sprawdzianami w ich życiu. 

Punktualnie o godzinie 9.00 rozpoczął się egzamin z języka polskiego, 
na którego napisanie uczniowie mieli 120 minut. Kolejnego dnia 
zmierzyli się z matematyką - egzamin trwał 100 minut. 16 maja przez 
90 minut młodzież pisała egzamin z języka obcego nowożytnego. Jeśli 
uczeń z powodów zdrowotnych lub losowych nie mógł przystąpić do 
egzaminu w pierwszym terminie, to będzie go pisał w drugim 
terminie, czyli w dniach 10-12 czerwca. 
Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2024 zostaną ogłoszone 3 lipca br. 
Trzymamy kciuki za jak najlepsze wyniki!

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. Archiwum

Ósmoklasiści w dniu egzaminów

25 kwietnia br. uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie 
wzięli udział w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej 
chłopców z klas 7-8. 

Chłopcy, przegrywając ze szkołą z Dłutowa 0:1 i remisując 1:1 
z Lutomierskiem, zajęli drugie miejsce w grupie. W pół�nale spotkali 
się z pierwszą drużyną grupy B SP 14 Pabianice, gdzie 
po emocjonującej końcówce doprowadzili do remisu 2:2. Wygrywając 
w karnych 3:2, awansowali do �nału. W �nale wygrali 1:0 ze Szkołą 
Podstawową z Piątkowska. 

I miejsce w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej

ZSP w Ksawerowie
SP w Woli Zaradzyńskiej Fot. Archiwum

Najlepsza drużyna z Ksawerowa z opiekunami 

Uczniowie klas 4 - 5 ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie wzięli 
udział w Turnieju o Puchar Tymbarku na szczeblu powiatowym, 
zajmując III miejsce. 

W składzie drużyny znaleźli się: Jakub Rusak, Jakub Tustanowski, 
Gabriel Grzelązka, Zbigniew Raczyński, Gracjan Wiśniewski, Szymon 
Michalak, Szymon Wesołowski i Daniel Wołkanin. Gratulacje!

Uczniowie klasy 4 i 8 ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej 
pojechali na wycieczkę do Poznania. Zwiedzanie rozpoczęli od 
Bazyliki archikatedralnej Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Poznaniu - jednego z najstarszych polskich kościołów, który jest 
miejscem pochówku pierwszych władców Polski i przypuszczalnym 
miejscem chrztu Mieszka I. 

Następnie wszyscy udali się na zwiedzanie Starego Miasta. Tutaj 
podziwiali ratusz, piękne kamieniczki, fontannę Prozerpiny oraz pokaz 
ruchomych �gurek koziołków. Na koniec uczniowie wzięli udział 
w słodkich warsztatach wyrobu słynnych poznańskich rogali 
świętomarcińskich. Wszyscy tego dnia wspaniale się bawili i wrócili 
do domu w dobrym humorze.

III miejsce w Turnieju o Puchar 
Tymbarku w kategorii U-12

Poznań historycznie i na słodko

Fot. Archiwum

Brązowi medaliści z Ksawerowa

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Słodkie warsztaty z wyrobu rogali

Uczniowie na Starym Rynku w Poznaniu
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KULTURA / SPORT

3 czerwca ruszają zapisy
na półkolonie

Seniorzy zaśpiewali w Dniu Matki

wstęp wolny

Z okazji Dnia Matki seniorzy z Klubu Seniora działającego 
w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie przygotowali, 
pod przewodnictwem Aleksandry Czerczyńskiej i akompaniamencie 
Michała Makulskiego, piękny, okolicznościowy koncert.

Więcej dowiesz się na...

www.kultura-ksawerow.pl

Nasi artyści na scenie GDKzB

Fot. Archiwum
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Więcej dowiesz się na...

www.ugminy.ksawerow.com

Zespół juniorek (u17k) 
zajął 11 miejsce w Polsce

Piąty medal dla
Basket 4EVER Ksawerów!

Kadetki (u15k) ambitnie
w Młodzieżowym Mistrzostwach Polski

Fantastyczny turniej ćwierć�nałowy (w Lublinie), a także ambitna 
walka w pół�nałach (w Gdańsku) przełożyła się ostatecznie na 
bardzo wysokie miejsce w końcowej klasy�kacji Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski.

Naszym juniorkom serdecznie gratulujemy całego sezonu!

W kwietniu zakończyły się rozgrywki województwa łódzkiego 
w piątej kategorii wiekowej (u14k), podczas których koszykarki 
z Ksawerowa zdobyły kolejny medal dla klubu (wcześniej u19k, 
u17k, u15k i u13k).
 
Zeszłoroczne medalistki Mistrzostw Polski ciężko pracują, aby już za 
rok znów walczyć na arenie ogólnopolskiej. 

Kadetki (u15k) drużyny Basket 4EVER Ksawerów na ćwierć�nałach 
zakończyły walkę w MMP w tym sezonie.

Po zdobyciu mistrzostwa województwa łódzkiego cały sztab miał 
wielkie ambicję na podjęcie walki w rywalizacji z topowymi drużynami 
w kraju. Niestety, plaga kontuzji pokrzyżowała plany i w turnieju 
ćwierć�nałowym, rozgrywanym w Tarnowie, koszykarki zakończyły 
sezon.
Ogromne brawa dla wszystkich zawodniczek, które z pełnym 
zaangażowaniem reprezentowały Ksawerów!

Informacje oraz zdjęcia: Basket 4Ever Ksawerów

Zespół juniorek 

Kadetki w trakcie ćwierć�nałów w Tarnowie

Koszykarki B4EK u14k z trenerem Patrykiem Dembowskim 

Jesteśmy najlepsi w województwie!

Nasze koszykarki u12k po świetnym, ligowym sezonie (wygrane 
wszystkie mecze) przypieczętowały swoją formę mistrzostwem 
województwa łódzkiego. W turnieju �nałowym, który 11 maja został 
rozegrany w Ksawerowie, pokonały drużynę MUKS Widzew Łódź 
i KS Kutno. 

Brawa dla zawodniczek i trenera Marcina Markowicza. 

Koszykarki B4EK u12k z trenerem Marcinem Markowiczem 
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Czasami koniec, to dopiero początek... 

Tak właśnie jest w przypadku końca sezonu koszykówki 5x5, 
a początku sezonu 3x3! Na „dzień dobry” o tytuł najlepszej drużyny 
w województwie rywalizowały juniorki, które zagrały w Szubinie. 

Zawodniczki Basket 4Ever Ksawerów obroniły tytuł z zeszłego sezonu 
i znów są najlepsze! Do tego Basket 4Ever Ksawerów II zajął trzecie 
miejsce. 11 maja rozpoczęła się walka o Finały Mistrzostw Polski. 
We Wrocławiu stawiły się dwa nasze zespoły, które ambitnie walcząc 
zdobyły punkty do klasy�kacji generalnej. Kolejne turnieje 
eliminacyjne odbędą się w Ostrowi Mazowieckiej, Gdańsku, Łodzi, 
Poznaniu, Gdyni i ostatni w Pabianicach. Finały z udziałem 
16 zespołów zaplanowane są na weekend 21-23.06 w Warszawie.

Czerwcowy turniej koszykówki 3x3

Kolejny fantastyczny projekt przed nami. Basket 4Ever Ksawerów 
we współpracy ze szkołą języka angielskiego - Planet English oraz 
z Centrum Handlowym Tkalnia, zorganizuje turniej koszykówki 3x3. 
Polski Związek Koszykówki nadał turniejowi rangę eliminacji 
Mistrzostw Polski!

Rejestracja na turniej ruszy już niebawem, a sama rywalizacja 
odbędzie się w dniach 15-16 czerwca na specjalnie przygotowanych 
boiskach, rozłożonych na parkingu CH Tkalnia.

Od lewej stoją: Michał Chudzicki (Dyrektor Sportowy 
B4EK), Paweł Woźniakowski (Zarządca CH Tkalnia), 
Ewa Latkowska (Właścicielka Planet English), 
Bartosz Śpiewak (Prezes B4EK) 

U13 w Finałach Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski

Po fantastycznym turnieju ćwierć�nałowym, który rozegrano 
w Ksawerowie, młodziczki Basket 4Ever Ksawerów podbiły odległy 
Leżajsk! 

W turnieju pół�nałowym nasze koszykarki bez problemów wygrały 
z MLKS Rzeszów, UKS Bat Kartuzy i AK Kusy Łomianki.Teraz przed 
zespołem trenera Patryka Dembowskiego najważniejszy turniej 
w życiu, �nały MMP z udziałem 8 najlepszych zespołów w Polsce,  
które odbędą się w dniach 5 - 9 czerwca na Pomorzu. Trzymamy 
kciuki!

Finalistki MMP w koszykówce

Basket 4Ever Ksawerów

Informacje oraz zdjęcia: Basket 4Ever Ksawerów
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Borys Miszczak i Mateusz Jarzębski 
brązowymi medalistami w sumo

10 i 11 maja w Kielcach odbył się Puchar Polski kadetów w sumo. 
Na najniższym stopniu podium stanął ksawerowianin Borys 
Mieszczak (reprezentujący PTC Pabianice), a jego kolega z drużyny 
Piotr Jarzębski zajął piąte miejsce.   

Dobrze wypadli także Łukasz i Mateusz Jarzębscy oraz Igor 
Czyżewski, którzy również mieszkają w naszej gminie.     

Redakcja

W dniach 17-18 maja br. w Łodzi odbyły się Mistrzostwa Polski 
Kadetów i Kadetek w sumo. W zmaganiach uczestniczyły 
dziewczęta oraz chłopcy z 34 klubów z roczników 2006-2008.

W zawodach udział wzięli ksawerowianie: Mateusz Jarzębski 
(3 miejsce i brązowy medal, kat. 70 kg), Piotr Jarzębski (5 miejsce, 
kat. 60 kg), Borys Miszczak (7 miejsce, kat. 70 kg) oraz Igor 
Czyżewski i Łukasz Jarzębski. Gratulacje!

Redakcja

Drużyna sumitów podczas 
tegorocznego Pucharu Polski

Fot. Archiwum

Zapraszamy na turniej piłkarski!

Fot. Archiwum

Mateusz Jarzębski (z prawej) z brązowym medalem

Nasi zapaśnicy na Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Młodzieży

W dniach 20-21 kwietnia br. w Wałbrzychu odbyła się XXX 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach halowych, w ramach 
której zorganizowano Mistrzostwa Polski kadetów w zapasach. 

W zawodach udział wzięli ksawerowianie: Igor Czyżewski w kategorii 
80 kg (zajął 18. miejsce) oraz Łukasz Jarzębski w kategorii 65 kg (zajął 
22. miejsce).    Redakcja

Fot. Archiwum

Nasi zdolni zapaśnicy - Igor Czyżewski (z lewej)
i Łukasz Jarzębski



ZAPRASZAMY NA FESTYN GMINNY

3/202412 WWW.GMINA.KSAWEROW.COM


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12

